
  

 1 

 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

zastoupená Ing. Miroslavem Konopeckým, vrchním ministerským radou, 

ředitelem odboru správy majetku 

 (dále jen „prodávající“) 

a 

Technické služby Ostrava - Jih, příspěvková organizace zastoupená Jaroslavem Plačkem 

Se sídlem: Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30  Ostrava - Zábřeh  

GSM: 770 130 182 

email: podatelna@tsoj.cz 

IČO: 66739331 

 (dále jen „kupující“) 

uzavírají tuto 

KUPNÍ SMLOUVU O PŘEVODU MOTOROVÉHO VOZIDLA 

podle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Č. j.: MV-184773-6/OSM-2022 

I.  

1) Ministerstvo vnitra je na základě pověření uděleného Policií České republiky pověřeno 

podle § 9 odst. 4 písm. a) a § 1 odst. 6 věty druhé zákona č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění 

majetku a věcí v trestním řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

výkonem správy movité věci -  motorového vozidla tovární značky Fiat dále 

specifikovaného v odst. 3 (dále jen „vozidlo“).  

2) Pravomocným usnesením Policie České republiky bylo podle § 12 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto o prodeji vozidla. Realizací prodeje bylo 

v souladu s pověřením uvedeným v odst. 1 pověřeno Ministerstvo vnitra. 

3) Předmětem této smlouvy je prodej a koupě ojetého motorového vozidla: 

Tovární značka: FIAT DOBLÓ 

Registrační značka: 7AY5782 

VIN: ZFA26300006M20529 

4) Bližší určení prodávaného ojetého vozidla včetně příslušných dokladů je uvedeno v rámci 

Protokolu o stavu vozidla v Příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

5) Vozidlo se v současné době nachází ve skladových prostorách Zařízení služeb 

pro Ministerstvo vnitra, José Martího 385/11, Praha 6 – Veleslavín.  

*MVCRX07I1VYW* 
MVCRX07I1VYW 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

II.  

1) Prodávající touto smlouvou převádí vlastnické právo k vozidlu na kupujícího za níže 

uvedenou kupní cenu a tento je do svého vlastnictví bez výhrad přijímá. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu stav vozidla dobře znám, byl podrobně seznámen s jeho 

technickým stavem, a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu 

známy. 

3) Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává svých práv z vad zboží. 

III. 

1) Kupní cena za převáděné vozidlo je výsledkem elektronické aukce a činí 

326 000,- Kč (slovy: třistadvacetšesttisíckorunčeských).  

2) Kupující se zavazuje kupní cenu uhradit bezhotovostně na účet ministerstva vnitra 

č. 46017- 3605881/0710 vedený u České národní banky, VS 789, zpráva pro příjemce: 

MZTR DOBLO, a to do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy. Za den 

zaplacení se považuje den, kdy byla celá částka kupní ceny připsána na účet prodávajícího.  

3) V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny dle této smlouvy delším než 

10 pracovních dnů, zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 

(slovy: desettisíckorun českých). Zaplacením smluvním pokuty není dotčen nárok 

prodávajícího na náhradu škody. 

4) V případě prodlení s úhradou kupní ceny ve stanoveném termínu, se kupující zavazuje 

uhradit prodávajícímu úroky z prodlení za každý byť i jen započatý den prodlení v souladu 

s ustanovením § 1970 občanského zákoníku. 

5) Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud nedojde k úhradě celé kupní ceny v souladu 

s odst. 2 tohoto článku, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení 

musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení straně kupující. Odstoupením od 

smlouvy není dotčen nárok prodávajícího na zaplacení smluvní pokuty dle odst. 3 tohoto 

článku. 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na vozidle vázla nějaká omezení, závazky 

či právní vady. Prodávající přenechává kupujícímu vozidlo, jak stojí a leží dle ustanovení 

§ 1918 občanského zákoníku.  

2) Prodávající prohlašuje, že není provozovatelem vozidla, nevznikly mu povinnosti spojené 

s provozem vozidla na pozemních komunikacích a vyplývajících ze zákona č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

a neodpovídá za technickou způsobilost vozidla k provozu na pozemních komunikacích.  

V. 

1) Kupující prohlašuje, že nemá dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky vyplývající 

z této smlouvy, zejména zaplatit kupní cenu řádně a včas. 



  

 3 

2) Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti, které 

mají nebo by mohly mít vliv na převod vlastnického práva k vozidlu, zejména pak 

skutečnosti, které se dotýkají povinnosti zaplatit kupní cenu. 

3) V případě, že se ukáže kterékoli prohlášení kupujícího dle této smlouvy nepravdivé, neúplné 

nebo nepřesné, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit. Právo na náhradu škody tím 

není dotčeno.  

4) Odstoupení dle odst. 3) tohoto článku musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení 

kupujícímu.  

VI. 

1) Smluvní strany se dohodly, že všechny náklady spojené s uvedením vozidla do provozu na 

pozemních komunikacích a se změnami v registru silničních vozidel, zejména zajištění 

evidenční a technické kontroly, měření emisí, uzavření pojistné smlouvy o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla dle zákona č. 168/1999 Sb., 

případné správní poplatky, včetně ekologické daně, ponese kupující na své náklady. 

VII. 

1) Vlastnické právo nabyde kupující dnem převzetí vozidla. 

2) K fyzickému předání a převzetí vozidla vyzve prodávající kupujícího do 5 dnů ode dne 

úplného zaplacení kupní ceny. V případě, že kupující neposkytne prodávajícímu 

součinnost a nepřevezme vozidlo do 10 dnů od zaslané výzvy, přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na věci dle § 2121 občanského zákoníku. 

3) O předání a převzetí vozidla bude sepsán protokol, který je Přílohou č. 1 k této smlouvě 

4) Smluvní strany se dohodly, že odvoz vozidla ze skladových prostor uvedených v čl. I. odst. 

5) této smlouvy si zajistí kupující sám, na své náklady. 

5) Kupující souhlasí s provedením změny vlastníka vozidla na svou osobu v registru vozidel, 

jakož i se všemi úkony s převodem vozidla souvisejícími za předpokladu, že vozidlo 

přihlásit lze. Kupující se zavazuje k zajištění a dodání Protokolu o evidenční kontrole 

silničního vozidla, a to na vlastní náklady, a dále k uhrazení správního poplatku za zápis 

změny údajů v registru vozidel, souvisejícího se změnou vlastníka. Dále se kupující 

zavazuje k osobní účasti při převodu vozidla na pracovišti registru vozidel příslušného 

úřadu dle svého požadavku na základě výzvy prodávajícího obsahující informaci o zaslané 

zprávě datovou schránkou tomuto úřadu, a to i v případě, že se novým vlastníkem stane 

subjekt, který zde nemá sídlo, případně pobyt.  

6) Kupující se zavazuje provést přihlášení vozidla na nového vlastníka a provozovatele 

v registru vozidel nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. Pokud 

nebude vozidlo převedeno v registru vozidel do 10 dnů, vzniká prodávajícímu nárok 

na úhradu škody ve výši pokuty, která může být prodávajícímu uložena za nedodržení 

termínu stanoveného k převedení vozidla v registru vozidel. Kupující se zavazuje na výzvu 

prodávajícího uhradit škodu, která bude odpovídat výši pokuty, kterou dle předchozí věty 

prodávající bude povinen zaplatit.   



  

 4 

VIII. 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

3) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle a že tato 

smlouva nebyla sjednána v  tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne: V Ostravě dne: 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

......................................    …...................................... 

Ing. Miroslav Konopecký Ing. Jaroslav Plaček, ředitel 

 vrchní ministerský rada                                                 Technické služby Ostrava – Jih, p. o. 

ředitel odboru správy majetku 


